
 originale 

 copia AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“PADRE ODONE NICOLINI” 

38085 PIEVE Dl BONO-PREZZO (Tn) 
Tel. 0465 – 674030 Fax 0465 – 674857 e-mail: mail@rsapdb.it 

Codice Fiscale 86001530228 – Partita Iva 01083720225 

 

 

Verbale di deliberazione n. 27 
 

 
 

 

OGGETTO:  NOMINA DEL DIRETTORE. CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE 

CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO NELLA 

PERSONA DELLA DOTT.SSA BEATRICE VAGLIA. 

 
 
 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di ottobre ad ore 18:30 

nella sede dell’Azienda, convocato dal Presidente uscente Bazzoli 

Michele, con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Ente, nelle persone dei Sigg.:  

 PRESENTE ASSENTE 

1. Bazzoli Michele Presidente X  

2. Boldrini Gloria “ X  

3. Bugna Chiara “ X  

4. Cadona Michele “ X  

5. Maurina Alessia “ X  

6. Mussi Michele “ X  

7. Panelatti Marzia Vice Presidente X  

 

 

Ed invitato il Revisore dei Conti nella persona della Signora: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1. Alberti Marina Revisore  X 

 

 

Assente il Direttore, ai sensi dell’art. 9 comma 6 della L.R. 7/2005, 

esercita le funzioni di competenza il Vice direttore sig. Bugna Paolo. 

 

 

Il Presidente, sig. Bazzoli Michele constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio a deliberare 

 sull’oggetto indicato. 

 

 

Referto di Pubblicazione 
 

(art. 20 commi 1 e 2  
L.R. 21 settembre 2005, n. 7) 

 

 
Certifico, io sottoscritta 

Direttrice, che copia della 

presente deliberazione è 

pubblicata il giorno 

02.11.2023 all’albo della 

A.P.S.P  

www.apsppievedibono.it 

ove rimarrà esposta per 

dieci giorni consecutivi. 

 
LA DIRETTRICE 

f.to dott.ssa Beatrice Vaglia 

 

http://www.apsppievedibono.it/


Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 31.10.2023, immediatamente esecutiva.       

OGGETTO:  NOMINA DEL DIRETTORE. CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE CON 
CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO NELLA PERSONA 
DELLA DOTT.SSA BEATRICE VAGLIA. 

 
Si assenta la direttrice dott.ssa Beatrice Vaglia ai sensi dell'art. 9, comma 6, della L.R. 21 settembre 2005 

n. 7, assume le funzioni di Segretario il Vice Direttore rag. Bugna Paolo; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 19 di data 08.09.2022 di nomina della dott.ssa Vaglia 
Beatrice quale direttore delle APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo (TN) e “Villa San 
Lorenzo” di Storo (TN), con contratto di diritto privato a far data dal 01.11.2022 per la durata del 
mandato del Consiglio di Amministrazione dell’APSP “P.O. Nicolini” e quindi fino  al 22.10.2023 e 
comunque fino all’insediamento di un nuovo Consiglio; 

Data lettura dell’art. n. 9 della L.R. 21.09.2005 n.7 come modificato dall’art. 1, comma 1, lettera 
c), punto 1) della legge regionale 28 settembre 2016, n. 9 che recita “Il direttore è nominato dal 
consiglio di amministrazione, anche al di fuori della dotazione organica, con atto motivato, previa 
selezione con pubblico avviso volta ad accertare in capo ai soggetti interessati una particolare 
qualificazione professionale, in base ai criteri e ai requisiti definiti dallo statuto”. 

Considerato che la dott.ssa Beatrice Vaglia ha già superato la selezione pubblica volta ad 
accertarne la qualificazione professionale; 

Considerato altresì che la dott.ssa Beatrice Vaglia ha dimostrato nell’anno appena trascorso di 
possedere le capacità per continuare la mansione e di conseguire i risultati richiesti;  

Richiamata la propria deliberazione n. 23 di data odierna, immediatamente esecutiva, di 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione e ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla 
nomina del direttore; 

Ritenuto per le ragioni sopra menzionate di assumere mediante contratto di diritto privato a 
tempo determinato la dott.ssa Beatrice Vaglia nella posizione di Direttore della APSP “Padre Odone 
Nicolini”; 

Preso atto che ai sensi dell’art 31 c. 3 LR 7/2005 e ss.m. l’incarico di direttore è incompatibile 
con qualsiasi altro lavoro, dipendente o autonomo, salve le prestazioni occasionali, autorizzate ai 
sensi dell’articolo 30; 

Atteso che il rapporto di lavoro è regolato dalle norme contrattuali vigenti per la dirigenza del 
comparto autonomie locali della Provincia Autonoma di Trento; 

Richiamata la deliberazione n. 26 di data odierna relativa alla presa d’atto dell’accordo di 
settore attuativo dell’accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro per il 
triennio 2019/2021 per il personale dell’area della dirigenza e dei segretari comunali del comparto 
autonomie locali, sottoscritto in data 11.08.2023; 

Visto l’art. 2 comma 3 dell’Accordo summenzionato “nell’ambito del limite minimo e massimo 
previsto dalla fascia indicata nella tabella di cui all’allegato 2, le singole amministrazioni determinano 
la retribuzione di posizione da corrispondere tenendo conto della complessità organizzativa e/o delle 
condizioni oggettive specifiche di significativa rilevanza della propria struttura, fino all’importo 
massimo della fascia di appartenenza”. 

Visto l’allegato 2 di graduazione della retribuzione di posizione e visto che per la seconda 
fascia vi sono i seguenti limiti: da Euro 13.001,00= a Euro 20.000,00=. 

Considerate le dimensioni, le caratteristiche e la complessità organizzativa della APSP “Padre 
Odone Nicolini” (Nucleo Alzheimer, definizione e futura attuazione abitare accompagnato e att ivazione 
centro servizi) si ritiene congrua l’attribuzione dell’indennità di posizione in Euro 18.000,00;  

Presa visione del contratto di lavoro predisposto, agli atti e ritenuto lo stesso meritevole di 
approvazione; 

Vista la L.R. n. 7 del 21.09.2005 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona”; 

Vista la L.R. n. 9 del 28.09.2016 "Modifiche alla legge regionale 21 settembre 2005, n. 7 
concernente “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza – Aziende 
Pubbliche di Servizi alla Persona”; 

Visti i regolamenti emanati ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 7/05 e precisamente di riordino 
delle IPAB approvato con D.P.G.R. n. 3/L del 13.04.2006, di contabilità approvato con D.P.G.R. n. 4/L 
del 13.04.2006, così come modificato per ultimo dal D.P.Reg. n. 7 del 17.03.2017 e di organizzazione 
generale, ordinamento del personale e disciplina contrattuale approvato con D.P.G.R. n. 12/L del 
17.10.2006 così come modificato per ultimo dal D.P.Reg. n. 6 del 17.03.2017; 

 



Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Padre Odone Nicolini” di Pieve di 
Bono-Prezzo (TN) approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 130 dd. 17.05.2017; 

Visto il Regolamento aziendale del Personale con deliberazione del Commissario Straordinario 
n. 71 del 16.06.2008 e modificato con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 
25.11.2014, n. 17 del 20.10.2015, n. 36 del 11.12.2017, n. 11 del 25.03.2019, n. 11 del 30.04.2021 e 
determinazioni del Direttore n. 62 del 16.12.2015, n. 33 del 23.04.2019, n. 42 del 22.05.2019 e la 
relativa dotazione organica; 

Visto il Codice di Comportamento dei Dipendenti della APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve 
di Bono-Prezzo adottato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 13.05.2015; 

Acquisito il parere di regolarità tecnico/amministrativa e contabile da parte della direttrice;  
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di dare 

corso alla nomina con decorrenza dalla data odierna; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, il Consiglio d’Amministrazione;  

 

D E L I B E R A  

1. Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la dott.ssa Vaglia Beatrice quale direttore delle 

APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo (TN) e di assumere la stessa in servizio con 

contratto di diritto privato con decorrenza dalla data odierna e fino al 30.10.2028, data di scadenza 

del mandato del presente Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento del 

successivo nuovo Consiglio di Amministrazione. 

2. Di determinare la retribuzione di posizione, prevista dall'art. 2 dell’accordo di settore attuativo 

dell’accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro per il triennio 2019/2021 

per il personale dell’area della dirigenza e dei segretari comunali del comparto autonomie locali 

sottoscritto in data 11.08.2023, in Euro 18.000,00. 

3. Di provvedere ad ogni altro adempimento inerente e conseguente alla presente deliberazione, inclusa 

la sottoscrizione del contratto di lavoro da parte del Presidente e dell’interessato. 

4. Di dare atto che nel procedimento in oggetto i membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di 

incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottati dall’APSP “Padre Odone 

Nicolini. 

5. Di dichiarare che la spesa verrà imputata ai relativi bilanci di competenza. 

6. Di dichiarare, per quanto in premessa esposto, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 20 comma 5) della L.R. n. 7 del 21.09.2005.  

7. Di pubblicare all'albo dell'A.P.S.P. (www.apsppievedibono.it) la presente deliberazione per 10 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art. 20, comma 1 della L.R. n. 7 del 21/09/2005 così come sostituito dall’art. 1, 

comma 1, lettera e) della L.R. n. 9 del 28/09/2016 e nel rispetto della L.R. n. 13 del 31/07/1993 e 

ss.mm., della L.R. n.8 del 13/12/2012, del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 come modificato dal D.Lgs. 

101/2018 di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE n. 679/2016 in materia di 

protezione dei dati personali (GDPR) e della Legge 69 del 18/06/2009 – art. 32. 

8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31/07/1993 nr. 13, che avverso al presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO/AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 9, comma 4 della 

L.R. 21 settembre 2005 n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa nonché 

contabile, senza osservazioni. 
 

Pieve di Bono-Prezzo lì, 31 ottobre 2023 

      IL VICE DIRETTORE 

f.to rag. Bugna Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

I Membri del Consiglio di Amministrazione 

f.to Boldrini Gloria     IL VICE DIRETTORE 

f.to Bugna Chiara  f.to rag. Bugna Paolo 

f.to Cadona Michele   

f.to Maurina Alessia   

f.to Mussi Michele   

f.to Panelatti Marzia  IL PRESIDENTE 

         f.to Bazzoli Michele      

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pieve di Bono-Prezzo lì, 2 novembre 2023  

 

 

LA DIRETTRICE 

dott.ssa Beatrice Vaglia 
 


